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Perustelut 
 
Tuusulan kunnalle on annettu mahdollisuus hakea Valtionkonttorilta 
Tuusulassa asuneen ja kuolleen --------------------------- kuolinpesän 
omaisuutta. ------- on kuollut Tuusulassa 18.7.2025. Häneltä ei jäänyt 
perimään oikeutettuja sukulaisia, joten hänen omaisuutensa on mennyt 
perintökaaren 5 luvun mukaisesti valtiolle. Valtion oikeutta perillisittä 
kuolleiden kuolinpesiin valvoo Valtiokonttori. 
 
Perillisittä kuolleen henkilön kotikunnalla on oikeus hakea kuolinpesän 
omaisuutta luovutettavaksi kunnalle. Kuolinpesään kuuluvan kiinteistön 
sijaintikunta voi hakea kiinteistöä. 
 
Hakemus on pyydetty toimittamaan Valtiokonttoriin 18.6.2026 mennessä. 
Päätös asiassa voidaan tehdä, kun vuosi on kulunut perinnönjättäjän 
kuolemasta. Mikäli kunta ei lähetä hakemusta, omaisuus jää valtiolle, ellei 
sitä luovuteta läheiselle.  

 
Kunnan tulee ilmoittaa jokin hyvinvointiin, terveyteen, koulutukseen, 
kasvatukseen tai kulttuuri-, nuoriso-, kirjasto- tai liikuntapalveluihin liittyvä 
käyttötarkoitus haettavalle omaisuudelle. Valtiokonttori luovuttaa 
omaisuuden tähän tarkoitukseen. Käyttötarkoituksen on hyvä olla tarpeeksi 
yleisluontoinen. Hakemusta ei tarvitse muuten perustella eikä omaisuuden 
mahdollinen luovuttaminen kunnalle perustu tarveharkintaan. 
 
Kuolinpesän omaisuus muodostuu liitteenä olevan perukirjan mukaan 
rahavaroista sekä kahdesta Tuusulassa sijaitsevasta kiinteistöstä. 
Perukirja, josta perinnönjättäjän omaisuuden säästö ilmenee, on 
esityslistan liitteenä. Perukirja on salassa pidettävä. 
 
Sivistyksen ja kasvun ja ympäristön toimialueita sekä hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen palvelualuetta on pyydetty esittämään kohteita, 
joihin mahdollisesti saatavaa omaisuutta voitaisiin käyttää. Omaisuuden 
käyttökohteita esittivät hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
palvelualueen osallisuustyö-palveluyksikkö sekä sivistyksen toimialue.  
 
Osallisuustyö-palveluyksikön ehdotukset omaisuuden käyttökohteiksi: 
 
1. Ehdotus 
Maahanmuuttajataustaisten perheiden yhteisölliset illat 
 
Kutsutaan yhdistystoimijat, vapaaehtoiset ja valmistavan luokan oppilaiden 
perheet yhteen tutustumaan ja toimimaan yhdessä. Valmistavan luokan 
yhteisöllisiä iltoja on kokeiltu nyt kahtena vuonna ja perheiden palaute on 
ollut hyvää - yhteistä tekemistä ja koko perheen kohtaamista halutaan 
lisää. Nykyistä konseptia tulee kehittää ja kytkeä siihen kolmas sektori 
mukaan tukemaan yhteisöllisyyttä ja kotoutumista. Lisäresurssilla 
pystyttäisiin järjestämään säännöllisiä kohtaamisfoorumeita ja luomaan 
uudenlaista toimintaa maahanmuuttajaperheiden ja yhdistysten sekä 
vapaaehtoisten välille. Tämä tukisi kunnan kotouttamisohjelmaa, 



järjestösuunnitelmaa ja opetussuunnitelmaan sisältyviä oppilaan 
osallisuuden vahvistamista sekä kodin ja koulun yhteistyötä. 
 
2. Ehdotus 
Ikäystävällisempi Tuusula 
 
Tarkoituksena on laatia kehittämisohjelma, jonka tavoitteena on edistää 
ikäystävällisiä palveluita ja osallisuutta yhdessä laaditulla 
toimenpidesuosituksilla sekä tuottaa arviointitietoa ikäihmisten 
hyvinvoinnista.  
 

- Ohjelma käynnistyy tilannekuvan luomisella, jossa kartoitetaan jo olemassa 
olevia ikääntyvän väestön lähi-, kuljetus- ja asumispalveluita, osallisuutta ja 
osallistumisen tapoja, elinympäristöä sekä viestintää Tuusulan kunnassa.  

- Ikäystävällisemmän Tuusulan -toimenpidesuositukset seuraavalle 
valtuustokaudelle laaditaan yhdessä neuvostojen, eläkeläisyhdistysten ja 
ikäihmisten kanssa. 
 
Menetelmänä voisi kokeilla ilmiöpöytä-menetelmää, josta on hyviä 
kokemuksia eri hyvinvointialuilla. Ilmiöpöydässä ei ole syntynyt pelkästään 
yhteisymmärrystä yhdyspinnalla toimivien eri tahojen kesken, vaan myös 
konkreettisia toimenpiteitä esim. yksinäisyyden vähentämiseksi.  

 
Sivistyksen toimialueen ehdotukset omaisuuden käyttökohteiksi: 
  
3. Ehdotus  
Tuusulan kulttuurikasvatussuunnitelmat eli Taika-Kultsu, Kultsu ja II 
asteen Kultsu 
 
Tuusulassa toteutetaan kulttuurikasvatussuunnitelmaa, jossa tarjotaan 
varhaiskasvatukselle, perusopetukselle ja toisen asteen opiskelijoille 
kotiseututuntemusta, kulttuuria ja taidetta.  Kulttuurikasvatussuunnitelmat 
ohjaavat, miten kulttuuri-, taide- ja kulttuuriperintökasvatusta toteutetaan 
kunnassa osana opetusta sekä tuodaan osaksi lapsen ja nuoren elämää. 
 
Taika-Kultsu on varhaiskasvatuksen arjessa tapahtuvaa 
kulttuurikasvatusta sekä taiteen ja kulttuurin ammattilaisten toteuttamaa 
toimintaa, johon lapsiryhmät osallistuvat joko kokijoina tai tekijöinä. 
 
Perusopetuksen kulttuurikasvatussuunnitelma Kultsu auttaa opettajia 
hyödyntämään kunnan laajoja kirjasto-, kulttuuri- ja museopalveluita. Se 
ohjaa, miten kulttuuri-, taide- ja kulttuuriperintökasvatusta toteutetaan 
kunnassa osana opetusta ja tuodaan osaksi lapsen elämää. Kultsu on 
opetussuunnitelman liite. 
 
Toisen asteen kulttuurikasvatussuunnitelman tavoitteena on avata nuorille 
uusia näköaloja sekä rikastuttaa arkea kulttuurin keinoin. Toiminta 
mahdollistaa paikallisen kulttuurin kokemisen, tekemisen ja luomisen 
Tuusulassa opiskeleville. 
 
Rahaston varoilla voidaan tuottaa, ostaa, koordinoida ja tukea taide-, 
kulttuuri- ja/tai vapaa-ajan palveluita, jotka liittyvät Tuusulan 
kulttuurikasvatussuunnitelmiin. 
Rahastosta voidaan maksaa hankkeeseen liittyviä palkka-, tuotanto-, tila-, 
materiaali- ym. kuluja.    
 
Rahaston varoilla voidaan järjestää varhaiskasvatuksen, perusopetuksen 
ja toisen asteen henkilökunnalle koulutuksia, joista he saavat työkaluja ja 



menetelmiä päivittäiseen kulttuurikasvatukseen. Lisäksi tarjotaan 
ammattitaiteilijoiden kulttuuritapahtumia ja -palveluja.  

 
4. Ehdotus 
Tuusulan harrastusmaksutukisumman lisääminen ja laajentaminen 
kaikkeen harrastustoimintaan (tällä hetkellä avustuksen kohteena on 
liikunta- ja nuorisotyö) 
 
Tuusulan kunnalla on kahden vuoden ajan ollut verrattain uusi 
avustusmuoto: harrastusmaksutuki. Kunta tukee yhdistyksiä ja muita 
harrastustoiminnan järjestäjiä avustuksella, jonka tarkoituksena on 
tuusulalaisten lasten ja nuorten harrastusmaksujen pienentäminen 
taloudellisten, sosiaalisten ja terveydellisten syiden perusteella. Avustus 
edellyttää hakijayhdistykseltä vastavuoroisuutta. Myönnetty avustus ei saa 
toimia lisärahoituksena kustannuksia lisäävään toimintaan, sen sijaan 
yhdistys voi toteuttaa toiminnassaan kustannuksia pienentäviä 
toimenpiteitä.      
 
Vuonna 2026 harrastusmaksutukea jaetaan yhdistyksille yhteensä 20 000 
eurolla.  
 
Yhdistykset jakavat harrastusmaksutukea edelleen lasten ja nuorten 
perheille ja ovat sitoutuneet myös omalla toiminnallaan pudottamaan 
harrastuskustannuksia. Kunnan myöntämä avustus voi olla esimerkiksi 
osana yhdistyksen omaa tukirahastoa, jota heikommassa asemassa olevat 
perheet voivat hakea suoraan yhdistykseltä. Näin sekä kunta että yhdistys 
tukevat yhteistyössä lapsiperheitä harrastusmaksuissa. Tai sitten yhdistys 
voi osoittaa harrastusmaksutukea suoraan niille perheille, jotka 
taloudellisten, sosiaalisten ja terveydellisten syiden vuoksi tuesta eniten 
hyötyvät, esimerkiksi mikäli perheellä on toistuvasti vaikeuksia maksaa 
lapsen harrastusta tai siihen liittyviä kuluja.   
 
Yhdenvertaisuuden näkökulmasta, tavoiteltavaa olisi, että lapsille ja 
nuorille on varmistettu monipuolisia harrastelumahdollisuuksia, 
mahdollisimman kauan ja kohtuullisin hinnoin, ilman, että harrastusmaksut 
muodostuvat harrastamisen esteeksi. Harrastamisen 
kokonaiskustannukset muodostuvat monenlaisista kustannuksista, jotka 
voivat vaihdella toiminnan mukaan hyvinkin paljon. Yhdistystoiminnassa ja 
harrastuksissa on pakollisia ja kiinteitä maksuja kuten ohjaajien palkkakulut 
ja kilpailutoiminnan kustannuksia sekä varuste- ja välinekuluja sekä 
tilamaksuja. Kunta myös tukee yhdistyksiä omalta osaltaan tilamaksuissa 
nimenomaan lasten ja nuorten harrastustoiminnan osalta, jotta tilamaksut 
eivät nostaisi perheiden harrastusmaksuja.   
 
Harrastusten kustannuksien pysyminen kohtuullisena on kaikkien 
harrastustoiminnassa mukana olevien tahojen vastuulla, jottei taloudellinen 
tilanne uhkaa lasten ja nuorten yhdenvertaista mahdollisuutta harrastaa. 
Harrastustoiminnan järjestämisessä mukana olevien tahojen tuleekin eri 
toimenpiteillä varmistaa yhteistyössä, että harrastusmaksut eivät muodostu 
osallistumisen esteeksi. Tuusulan kunta haluaa omalta osaltaan olla 
mahdollistamassa, että harrastukset olisivat kaikille lapsille ja nuorille 
saavutettavia  – myös taloudellisesta näkökulmasta. Tuusulan 
Lapsiystävällinen kunta -työn yhtenä tavoitteena on, että lasten ja nuorten 
harrastusten ja vapaa-ajan toiminnan saavutettavuus paranee. 
 
Yhteenveto 
 
Kaiken kaikkiaan ehdotuksessa 4 nähdään parhaat edellytykset toteuttaa 
vaikuttavaa toimintaa, joka vahvistaa kunnan lapsiystävällinen kunta-



toimintamallia ja -toimintaa edelleen. Tästä syystä ehdotetaan kuolinpesän 
omaisuutta käytettäväksi kyseiseen käyttötarkoitukseen.  

 
Esittelijä kansliapäällikkö Oksanen Annaliisa 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää  

 
- hakea Valtiokonttorilta --------------------------- kuolinpesän omaisuutta 
mukaan lukien kiinteistöt luovutettavaksi Tuusulan kunnalle käytettäväksi 
ehdotuksessa 4 esitettyihin (harrastusmaksutuki) käyttötarkoituksiin; 
 
- tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi 
kokouksessa. 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti hyväksyä ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 


